

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
[www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

## **Tin Holding ApS**

Tjørnevej 14  
8240 Risskov  
CVR-nr. 29799318

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Ib Nørholm

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tin Holding ApS  
Tjørnevej 14  
8240 Risskov

CVR-nr.: 29799318

Stiftet: 01.10.2006

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Ib Nørholm, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje drive handels- og servicevirksomhed og anden beslægtet virksomhed, samt være holdingselskab for et eller flere selskaber, der driver handels- og servicevirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at købe, besidde og sælge fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Værdien af selskabets investeringer i associerede virksomheder har udviklet sig positivt. Der har på de fleste været handler der har bekræftet en dagsværdi højere end hvad kapitalandelene var indregnet til i 2018, hvilket har forbedret årets resultat med omkring 9 mio. kr. Nogle af ejerandelene i de associerede virksomheder er solgt i 2019 og fortjenesten er derved realiseret.

Ledelsen anser årets resultat på 5 mio. kr. for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>(687.659)</b>	<b>828</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.254.640)	(1.612)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.432.975	11.661
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	(96)
Andre finansielle indtægter		968.276	700
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(3.205.457)</u>	<u>(433)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.253.495</b>	<b>11.048</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.253.495</u></b>	<b><u>11.048</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		5.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(1.612)
Overført resultat		<u>(3.746.505)</u>	<u>12.660</u>
		<b><u>5.253.495</u></b>	<b><u>11.048</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.003.526	1.004
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.003.526</b>	<b>1.004</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.599.874	12.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		195.242.362	181.409
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.846.511	9.739
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.500.000	1.500
Andre tilgodehavender		2.246.599	4.430
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>222.435.346</b>	<b>209.958</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>223.438.872</b>	<b>210.962</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.131.492	1.039
Andre tilgodehavender		977.017	20
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.108.509</b>	<b>1.059</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>41.213</b>	<b>5.657</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.149.722</b>	<b>6.716</b>
<b>Aktiver</b>		<b>225.588.594</b>	<b>217.678</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for opskrivninger		173.292.270	173.292
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	794
Overført overskud eller underskud		27.929.767	30.883
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>205.347.037</u></b>	<b><u>205.094</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	1.070
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.070</u></b>
Bankgæld		5.999.819	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.076.031	10.232
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.115.674	1.195
Skyldig selskabsskat		33	0
Anden gæld		1.050.000	87
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.241.557</u></b>	<b><u>11.514</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.241.557</u></b>	<b><u>11.514</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>225.588.594</u></b>	<b><u>217.678</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	173.292.270	793.713	30.882.559
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	(793.713)	(2.952.792)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>173.292.270</b>	<b>0</b>	<b>27.929.767</b>
		<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo		0	0	205.093.542
Udbetalt ekstraordinært udbytte		(5.000.000)	0	(5.000.000)
Årets resultat		5.000.000	4.000.000	5.253.495
<b>Egenkapital ultimo</b>		<b>0</b>	<b>4.000.000</b>	<b>205.347.037</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet har i regnskabsåret ikke beskæftiget medarbejdere udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.776.514	0
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	383.262	225
Renteomkostninger i øvrigt	27.922	208
Øvrige finansielle omkostninger	<u>1.017.759</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.205.457</u></b>	<b><u>433</u></b>

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>1.003.526</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.003.526</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.003.526</u></b>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	11.666.801	0	8.116.069	9.739.406
Overførsler	0	1.392.000	0	0
Tilgange	0	0	9.410.729	2.725.183
Afgange	(25.000)	0	(139.976)	(618.078)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.641.801</b>	<b>1.392.000</b>	<b>17.386.822</b>	<b>11.846.511</b>
Opskrivninger primo	1.212.713	0	173.292.270	0
Afskrivninger på goodwill	(1.155.640)	0	0	0
Andel af årets resultat	(99.000)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	4.563.270	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(41.927)</b>	<b>0</b>	<b>177.855.540</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	0	(1.392.000)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.392.000)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.599.874</b>	<b>0</b>	<b>195.242.362</b>	<b>11.846.511</b>

## Noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.500.000	4.429.925
Overførsler	0	(2.515.362)
Tilgange	0	782.036
Afgange	0	(450.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>2.246.599</b>
Opskrivninger primo	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	0
Andel af årets resultat	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>2.246.599</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Sumopix ApS	Aarhus	ApS	100,0
Campodian A/S	Aarhus	A/S	100,0
Over Hækken 14 ApS	Aarhus	ApS	60,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Viabill A/S	Aarhus	A/S	17,0
WhiteAway Group A/S	Aarhus	A/S	20,4
Gaest.com A/S	Aarhus	A/S	20,0
Nørholm Vine ApS	Aarhus	ApS	50,0

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning med alle danske datterselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for det sambeskattede selskab og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for dette selskab.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til et datterselskab, hvor man har påtaget sig at støtte datterselskabet finansielt i det omfang det er nødvendigt for at datterselskabet kan servicere sine løbende forpligtelser.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld Nordea erhvervet sikkerhed i anparterne i selskabet.

Selskabet har pantsat anparter til sikkerhed for gæld til 3. mand. Sikkerheden gælder alene anparterne.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskab.


